
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025071100254

254

Nº 129, sexta-feira, 11 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 5/2025

O Município de Araci - BA, torna público a realização do Procedimento
Licitatório, na modalidade Concorrência Eletrônica n° CCRE005/2025, menor preço global,
tendo como objeto a contratação de empresa do ramo pertinente para a realização de
obras de reforma e ampliação do mercado da feira livre, cereais e alimentação na sede
deste município, com o fornecimento de todo o material e mão de obra necessária. A
Sessão de julgamento e formulação de lances ocorrerá no dia 15 de agosto de 2025 às
08h30 horas por intermédio do sistema informatizado BLL COMPRAS. Esclarecimentos pelo
site www.bll.org.br.

Araci-BA, 10 de julho de 2025.
JOSÉ SOCORRO DA SILVA

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9025/2025PE

Objeto: Contratação empresa para prestação de serviços ESPECIALIZADO NA REA L I Z AÇ ÃO
DE EXAMES LABORATORIAIS, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde de Brotas de Macaúbas, Tipo de julgamento: Menor Preço Por Global. Horário e
Data da Sessão: às 09:00h do dia 28.07.2025, no site www.compras.gov.br - Compras-
SIASG - Edital disponível no seguinte endereço eletrônicos:
http://doem.org.br/ba/brotasdemacaubas; diretamente na Prefeitura, setor de Licitações e
contratos, situada na Praça dos Poderes, 95 - Brotas de Macaúbas /Ba, CEP 47560-000, no
horário 08h30min às 12h00min; 14h00min as 16h30min, de segunda a sexta-feira. Fone:
(77) 3644-2153, ou através do e-mail: setorlcpm@gmail.com.

Brotas de Macaúbas-BA, 10 de julho de 2025.
DANIELA RODRIGUES DE OLIVEIRA

Pregoeira
Substituta

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 26/2025

A Prefeitura Municipal de Brumado, Estado da Bahia, torna público aos
interessados, o aviso da Licitação Pregão Eletrônico SRP n.º 026/2025. Objeto: futura e eventual
contratação de empresa para aquisição contínua de medicamentos essenciais, destinados a
suprir as necessidades da Assistência Farmacêutica da rede municipal de saúde de Brumado/BA,
abrangendo o Hospital Municipal, todas as Unidades de Saúde, incluindo os Postos de Saúde da
Família (PSF) e o Centro de Atenção Psicossocial (CAPS), mediante apresentação de receita
médica. Abertura das Propostas será no dia 23 de julho de 2025 às 09:01h no site
www.bnccompras.com. O edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados no site
www.bnccompras.com e no site www.brumado.ba.gov.br. Informações nos dias uteis das 08h
às 12h e das 14h as 16h ou pelo e-mail semad_licitacao@brumado.ba.gov.br.

Brumado-BA, 10 de julho de 2025.
FABRICIO ABRANTES PIRES DE SOUZA OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2025

A Prefeitura Municipal de Cachoeira - Bahia, torna público, para conhecimento
dos interessados, que encontra-se publicado e aberta Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, que será realizada no dia 25 de julho de 2025, às 09 horas, (horário de Brasília)
no portal www.bll.org.br, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O
FORNECIMENTO DE FERRAMENTAS/ EQUIPAMENTOS EM GERAL, VISANDO ATENDER A
DEMANDA DA SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA -
BAHIA., conforme especificado no Edital. Informamos que o Edital encontra-se disponível

nos sites www.bll.org.br e http://www.cachoeira.ba.io.org.br/diarioOficial., bem como no
Portal Nacional de Compras Públicas - PNCP.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2025

A Prefeitura Municipal de Cachoeira - Bahia, torna público, para conhecimento
dos interessados, que encontra-se publicado e aberta Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, que será realizada no dia 29 de julho de 2025, às 09 horas, (horário de Brasília)
no portal www.bll.org.br, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O
FORNECIMENTO DE CIMENTOS, PARALELEPÍPEDOS E OUTROS, VISANDO ATENDER A
DEMANDA DA SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA -
BAHIA., conforme especificado no Edital. Informamos que o Edital encontra-se disponível

nos sites www.bll.org.br e http://www.cachoeira.ba.io.org.br/diarioOficial., bem como no
Portal Nacional de Compras Públicas - PNCP.

Em 10 de julho de 2025.
DÉBORA DE SOUZA DUARTE

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 161/2025. Contratantes: MUNICÍPIO DE CAETITÉ-BA., CNPJ
Nº.: 13.811.476/0001- 54 / SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAETITÉ, CNPJ:
30.922.940/0001-07; Contratado(a): TEONILIO C BATISTA, CNPJ Nº: 48.956.121/0001-38.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº.: 90030/2025, Lei Federal 14.133/21, Art. 28, Inciso I.
Processo Administrativo: 073/2025. Objeto: Contratação de serviços de transporte escolar,
destinado ao transporte dos alunos matriculados nas redes de ensino do Município de Caetité
- BA, item: 24, linha: 172, rota: Umbuzeiro - Xavier - Vintém - Lagoa do Araçá - Tamboril -
Lameiro - Volta dos Morro - Lagoa da Pedra - Lagoa de Fora - Lagoa de Dentro - Maniaçu, turno:
Vespertino, tipo de veículo: Micro. Poder: 02 / Órgão: 05 / Secretaria: 05 / Unidade: 0500000 /
Projeto Atividade: 12.361.005.2.009 / Classificação Econômica/Elemento: 3.3.9.0.33.00.00 /
Fontes: 15500000; 15430000; 15401030; 15001001; 15710000; 15530000; 15421030. Valor
global: R$: 59.600,00 (cinquenta e nove mil e seiscentos reais). Vigência: 09/07/2026. Data da
assinatura: 09/07/2025.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 162/2025. Contratantes: MUNICÍPIO DE CAETITÉ-BA., CNPJ
Nº.: 13.811.476/0001- 54 / SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAETITÉ, CNPJ:
30.922.940/0001-07; Contratado(a): LEIDIMAR TEIXEIRA NUNES RODRIGUES, CNPJ
45.822.321/0001-00, Modalidade: Pregão Eletrônico nº.: 90030/2025, Lei Federal 14.133/21,
Art. 28, Inciso I. Processo Administrativo: 073/2025. Objeto: Contratação de serviços de
transporte escolar, destinado ao transporte dos alunos matriculados nas redes de ensino do
Município de Caetité - BA, item: 01, linha: 05, rota: Vargem do Anguá - Caetité / Vargem do
Angué - Caetité, turno: Vespertino e Noturno, tipo de veículo: Van. Poder: 02 / Órgão: 05 /
Secretaria: 05 / Unidade: 0500000 / Projeto Atividade: 12.361.005.2.009 / Classificação
Econômica/Elemento: 3.3.9.0.33.00.00 / Fontes: 15500000; 15430000; 15401030;
15001001; 15710000; 15530000; 15421030. Valor global: R$: 64.800,00 (sessenta e quatro
mil e oitocentos reais). Vigência: 10/07/2026. Data da assinatura: 10/07/2025.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90030 - UASG 983403

O Prefeito do Município de Caetité - Valtécio Neves Aguiar, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, após constatada a regularidade
dos atos procedimentais previstos na Lei Federal 14.133, de 1º de abril de 2021 e
alterações posteriores, HOMOLOGA a adjudicação do procedimento licitatório nos termos
a seguir: Número do Processo Administrativo: 073/2025 / Número da Licitação:
90030/2025 / Modalidade: Pregão / Tipo: Eletrônico / Código PNCP: 13811476000154-1-
000076/2025 / Data de Homologação: 09/07/2025 / Objeto: Contratação de serviços de
transporte escolar, destinado ao transporte dos alunos matriculados nas redes de ensino
do Município de Caetité - BA./ Licitante: TEONILIO C BATISTA, CNPJ Nº: 48.956.121/0001-
38 / Item 24 / Valor Total: R$: 59.600,00 (cinquenta e nove mil e seiscentos reais).

Caetité - BA, 9 de julho de 2025.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90030 - UASG

O Prefeito do Município de Caetité - Valtécio Neves Aguiar, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, após constatada a regularidade
dos atos procedimentais previstos na Lei Federal 14.133, de 1º de abril de 2021 e
alterações posteriores, HOMOLOGA a adjudicação do procedimento licitatório nos termos a
seguir: Número do Processo Administrativo: 073/2025 / Número da Licitação: 90030/2025
/ Modalidade: Pregão / Tipo: Eletrônico / Código PNCP: 13811476000154-1-000076/2025 /
Data de Homologação: 10/07/2025 / Objeto: Contratação de serviços de transporte escolar,
destinado ao transporte dos alunos matriculados nas redes de ensino do Município de
Caetité - BA./ Licitante: LEIDIMAR TEIXEIRA NUNES RODRIGUES, CNPJ 45.822.321/0001-00
/ Item 01 / Valor Total: R$: 64.800,00 (sessenta e quatro mil e oitocentos reais).

Caetité - BA, 10 de julho de 2025.
VALTÉCIO NEVES AGUIAR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90057/2025

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité - BA, designada através da
Portaria n. 001, de 06 de janeiro de 2024, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação 28/07/2025 às 09h00min, no site https://www.gov.br/compras/pt-br.
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de mobiliários diversos, para
atender as necessidades das Secretarias do Município de Caetité-BA, pelo critério MENOR
PREÇO POR GRUPO. O Edital encontra-se disponível nos sites: https://caetite.ba.gov.br/ e
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/consulta-detalhada. Maiores
informações e esclarecimentos no Setor de Licitação das 08h00min. às 12h00min. e das
13h30min. às 17h30min. através do e-mail: licitacao@caetite.ba.gov.br, pelo Telefone: (77)
99858-2674, ou ainda, pessoalmente na sede da Prefeitura Municipal. Divulgação dos
outros atos - Diário Oficial - site: www.caetite.ba.gov.br.

Em 10 de julho de 2025.
MARIA EDUARDA SANTANA DE CASTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2025-SRP

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0382/2025
O Prefeito Municipal de Campo Formoso, Estado da Bahia, ADJUDICA e

HOMOLOGA o processo em epígrafe. Objeto: eventual e futuro FORNECIMENTO DE
BATERIAS AUTOMOTIVAS, para atender à frota do Município. Vencedoras: AUTO TRUCK
LTDA - CNPJ: 06.350.033/0001-48, valor R$ 13.033,00; AAC AVENIDA AUTO CENTER LTDA -

CNPJ/CPF: 58.859.923/0001-83, valor R$ 34.124,00; AB COMERCIAL LTDA - CNPJ/CPF:
01.167.491/0001-22, valor R$ 204.210,00. Total homologado: R$ 251.367,00.

Campo Formoso-BA, 10 de julho de 2025.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0401/2025
O Prefeito Municipal de Campo Formoso, BA, ADJUDICA e HOMOLOGA o

processo em epígrafe. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS E PRODUÇÃO PARA REALIZAÇÃO DA 2ª EXPO CAMPO
FORMOSO/BA, DO MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO/BA, por intermédio da Secretaria
Municipal de Agricultura, de acordo com o CONVÊNIO PLATAFORMA TRANSFEREGOV.BR Nº
947182/2023. Vencedora: PREMIER REPRESENTAÇÕES LTDA-CNPJ/CPF: 10.903.390/0001-63,
com o valor total de R$ 101.999,80.

Em 7 de julho de 2025.
ELMO ALUÍZIO VIEIRA NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 5/2025

O Município de Canarana/BA faz saber que realizará licitação na modalidade
Concorrência, na forma Eletrônica n. 005/2025. Objeto: Contratação de empresa
especializada para a execução de obra de engenharia visando à construção de Escola com
9 (nove) salas de aula no distrito de Salobro, no Município de Canarana/BA. Sessão:
29/07/2025, às 09:00hs. Tipo: Menor Preço Global. Informações e Edital:
https://canarana.ba.gov.br/licitacoes///licitacoes@canarana.ba.gov.br,//
https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=0.

CONCORRÊNCIA Nº 6/2025

O Município de Canarana/BA faz saber que realizará licitação na modalidade
Concorrência, na forma Eletrônica n. 006/2025. Objeto: Contratação de empresa
especializada em serviços de engenharia para a construção de uma Creche Padrão FNDE -
Tipo II, no Município de Canarana/BA. Sessão: 29/07/2025, às 14:00hs. Tipo: Menor Preço

Global. Informações e Edital: https://canarana.ba.gov.br/licitacoes///licitacoes
@canarana.ba.gov.br,//https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=0.

CÁSSIO SAMPAIO LIMA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2025

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA, comunica aos interessados que irá
realizar o Pregão Eletrônico n° 031/2025, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -SESAU DO MUNICÍPIO DE CANDEIAS-BAHIA.

REBECA MAYARA MARQUES DA SILVA
Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-07-11T02:11:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




